
„Zastavme v Nebušicích ZÁPISOVOU TURISTIKU!“ 

Problém, na který bychom rádi upozornili a požádali o pomoc s jeho řešením, se jmenuje „zápisová 

turistika“. V Česku se rozmáhá v několika posledních letech a v loňském roce dorazila ve velké míře i 

do naší základní a mateřské školy v Nebušicích. Naše základní škola má v posledních letech velmi 

dobré jméno a dalším důvodem, proč se děti z okolí do nebušické školy chtějí hlásit je, že jejich obce 

se o školství nestarají a nenavyšují kapacity škol úměrně ke zvyšování počtu obyvatel. Šance na  

zapsání dětí z okolí do školy v Nebušicích je ale velmi malá, přestože její kapacitu jsme před pěti lety 

navýšili v souvislosti s přístavbou o 120 míst. Škola je plná, jak se říká až po půdu. Téměř jistotou  

přijetí dítěte do NAŠÍ školy ale je, když má dítě trvalý pobyt v Nebušicích. A problém je na světě.  

Prosíme, aby nebušičtí občané neumožňovali svým známým, kamarádům, příbuzným … aby své dítě 

z důvodů přijetí do naší školy přihlásili k trvalému pobytu v Nebušicích. Podívejme se ale na problém 

z druhé strany. Kapacita školy je naplněna a přijmout se každý rok může jen tolik dětí, kolik jich školu 

v předchozím školním roce opustí. Pokud nastane situace, a vezměme jako příklad zápis do 1. třídy, 

že bude u zápisu větší počet dětí než bude volných míst, dojde k losování. Tam se pak samozřejmě 

může stát, že dítě, které bydlí v Nebušicích se svou rodinou (která zde žije třeba i mnoho let), nebude 

do naší školy přijato a dítě, které bylo přihlášeno z jiné obce nebo městské části cíleně jen z důvodu 

zápisu a v Nebušicích fakticky nebydlí, přijato bude.  

V posledních letech investovala MČ Praha-Nebušice, pro kterou je školství prioritou, do areálu MŠ a 

ZŠ více než 100 milionů korun jak v investicích, tak na provozních nákladech. Naše škola by měla 

sloužit bez pochyby prioritně nebušickým dětem.     

 

   


